
 

 
Pag. 1 della Determinazione 

 
 

DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO  
 D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

______________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  N. GEN. 3341 DEL 13/10/2023 
  
NUM. SERVIZIO  : 307 / 2023  
    
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

VINCITORE.  
 

Il Dirigente del Servizio 
 

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco Metropolitano N. 5 del 20/01/2022, è stata conferita al 
sottoscritto, nella qualità di Dirigente di questo Ente la responsabilità gestionale del Servizio ai 
sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 
PREMESSO CHE: 
 
con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 312 del 30/12/2021, è stato approvato il programma triennale 
del fabbisogno di personale 2022/2024 e adottato il piano occupazionale 2022; 
 
con il suddetto Decreto Sindacale n. 312 del 30.12.2021 è stata prevista, tra altro, la copertura di  

 
 

 
con Determinazione Dirigenziale n. 2671 del 10.08.2022, è stata indetta la procedura di concorso, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e pieno nel profilo professionale di 

 
 

 sez. 
onché sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Serie speciale concorsi del 

26.08.2022 (Anno 76°  - Numero 11);  
 
con Determinazione Dirigenziale n. 1185 del 14.04.2023, modificata e integrata con Determinazione 
Dirigenziale n.1491 del 08.05.2023 è  
 
con Determinazione Dirigenziale n. 1170 del 14.04.2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice 



 

 
Pag. 2 della Determinazione 

del Concorso di che trattasi; 
 
ATTESO che la commissione giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha consegnato i verbali: 
n. 01 del 6.7.2023, n. 02 del 12.09.2023, n. 03 e n. 04 del 05.10.2023, depositati agli atti del servizio 
Affari Generali e Risorse Umane; 
 
CONSTATATO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le 
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 04 redatto in data 05.10.2023, contenente la 
graduatoria provvisoria di merito dei concorrenti che hanno superato le prove concorsuali, secondo 

e titoli riportata da ciascun concorrente. 
 
DATO ATTO che le operazioni della commissione si sono svolte in conformità al bando e a tutte le 
fonti dallo stesso richiamate; 
 

redisposti e firmati 
dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare 
le risultanze finali, dichiarando vincitrice del concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di 
n. 1 posto a tempo indeterminat

 
 
DATO ATTO che ai candidati partecipanti alle prove concorsuali verrà comunicata, via PEC, la 
propria posizione in graduatoria e il punteggio conseguito; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto della Città Metropolitana di Catania; 
-  
  Commissario Straordinario n. 178 del 18.08.2022; 
-  il vigente Regolamento dei concorsi, approvato con decreto del Commissario Straordinario n.121   
   del  06/07/2022; 
- il piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2023/2025;  
- il CCNL Funzioni Locali Triennio 2019-2021;  
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in premessa: 
 
- di prendere atto dei verbali n. 01 del 06.07.2023, n.02 del 12.09.2023, n. 03 e n. 04 del 05.10.2023, 
della Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 01 
posto a tempo 
debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dalla segretaria verbalizzante, depositati agli 

Metropolitana. 
 
-di approvare la graduatoria provvisoria di merito dei candidati partecipanti al concorso di che trattasi, 
quale risultante dal verbale n. 04 del 05/10/2023 della Commissione esaminatrice. 
 
- di dichiarare, vincitrice del concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 



 

 
Pag. 3 della Determinazione 

Elisabetta Caruso. 
 
-  possesso dei 

COSFEL, a cui sarà inoltrata apposita richiesta, si procederà a disporre la data della presa in servizio e 
di stipula del relativo contratto di lavoro. 
 
Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet di questa Città Metropolitana di Catania e 

  
 
 
Alla presente determina non si allegano documenti. 
Dare atto che: 

a)  
 

sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 
 

 
di prevenzione della corruzione, ai sensi  

-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 
 

line sul sito is  
se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
 
 
Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio   
Patrizia Triscari DIANE LITRICO / ArubaPEC S.p.A.       
 


